江北府办〔2023〕18号

重庆市江北区人民政府办公室

关于印发江北区餐饮油烟扰民突出问题

整治攻坚工作方案的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，有关单位：

为推进美丽江北建设，经区政府同意，现将《江北区餐饮油烟扰民突出问题整治攻坚工作方案》印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

                             

             重庆市江北区人民政府办公室

                             2023年 9月27日

（此件公开发布）

江北区餐饮油烟扰民突出问题整治

攻坚工作方案

为深入贯彻习近平总书记在全国生态环境保护大会上的重要讲话精神，推进美丽江北建设，按照《中华人民共和国市场主体登记管理条例》《重庆市大气污染防治条例》《重庆市建筑管理条例》《重庆市市容环境卫生管理条例》的规定和《重庆市市场监督管理局关于进一步放宽市场主体住所（经营场所）登记条件的实施意见》（渝市监〔2021〕53号）的要求，进一步加强我区餐饮业源头管控，化解餐饮油烟扰民突出问题，结合实际，制定本工作方案。

一、工作目标

采取优化餐饮业规划布局，完善民用建筑专用烟道配套建设，规范餐饮住所选址等措施，加强源头管控；进一步规范餐饮经营行为，指导餐饮油烟、异味治理，调解矛盾纠纷，化解历史遗留问题，为美丽江北建设贡献力量。

二、工作原则

按照“管发展必须管环保、管生产必须管环保、管行业必须管环保”的原则，相关镇街，有关部门、单位要将餐饮油烟扰民问题，同步纳入建设发展和社会治理工作。

按照“谁审批、谁监管，谁主管、谁监管”原则，餐饮经营许可、主管、油烟监管等部门、单位要建立健全信息共享、综合监管、信用惩戒等协同监管机制。

按照“源头管控、减少存量”的原则，通过加强餐饮业规划布局、规范餐饮住所选址、完善专用烟道设计建设等源头管控措施，遏制餐饮油烟扰民问题增量；采取联合执法、规范经营行为、矛盾纠纷调解等措施减少餐饮油烟扰民问题历史存量。

按照“重点突破，分类治理”的原则，重点整治重复、多头投诉；达标治理历史遗留问题；指导新建、改建、扩建餐饮服务项目落实选址、经营、油烟废气治理有关要求。

三、整治措施

（一）加强源头管控

1.进一步优化餐饮业规划布局。优化商住比例，住宅小区的商业与居住功能相对分离，将商业集中布置或者按照商业内街布置，减少“邻避”矛盾纠纷。

2.规范专用烟道建设使用。完善民营建筑专用烟道配套建设，强化专用烟道使用管理和日常养护，确保餐饮油烟、异味高空排放，对于专用烟道违法违规建设被依法责令拆除，跑风漏气被责令停用整改的，要同步整治餐饮住所登记、经营以及餐饮油烟、异味排放等问题，减少油烟、异味扰民投诉。

3.加强餐饮业许可选址管理。加强餐饮业住所登记、营业执照、食品经营许可等环节管控，指导督促餐饮项目落实住所登记申报承诺制，加强餐饮住所申报登记事项监督管理，引导餐饮经营者选址符合法律法规的规定。

（二）分类规范整治

1.整治油烟扰民历史遗留问题。对2016年1月1日前已建成的餐馆存在油烟扰民问题的，采取油烟、异味达标治理措施；对2016年1月1日起已建成的餐馆存在烟扰民问题且有专用烟道的，指导其采取措施实现油烟、异味达标排放；无专用烟道且无法整改加装的，依法依规进行处理，同时告知房屋业主、招商单位等餐饮项目选址准入要求。

2.规范餐饮经营行为。一是加强餐饮经营者和房屋业主经营行为的监督管理，整治无证照经营等行为；二是规范餐饮业占道经营、露天烧烤行为，整治占道经营、露天烧烤引起的油烟扰民问题；三是指导督促餐饮经营者落实油烟废气治理主体责任，整治无专用烟道排放油烟、异味，无油烟、异味净化设施，不落实油烟净化设施养护要求，油烟、异味超标排放等问题。

（三）化解矛盾纠纷

针对群众餐饮油烟投诉，一是标本兼治，同步整治油烟异味排放、餐饮住所选址、专用烟道建设使用、餐饮经营行为等问题；二是采取“服务+执法”措施，第一时间核实投诉情况，帮扶指导责任单位主动整改问题，依法督促有关责任单位履行主体责任；三是维护社会稳定，加强群众矛盾纠纷调解，减少负面因素。

四、责任分工

区生态环境局牵头开展餐饮油烟扰民突出问题整治工作，指导餐饮油烟、异味废气治理工作；负责整治油烟、异味超标排放等问题；落实餐饮油烟执法赋权工作；会同区政府督查室实施餐饮油烟突出问题重点督办，将餐饮油烟突出问题整治、投诉情况纳入处级领导班子考核体系。

区规划自然资源局牵头优化餐饮业态规划布局，新建住宅小区的商业与居住功能宜相对分离，将商业集中布置或者按照商业内街布置。

区市场监管局牵头餐饮业许可选址管理，会同有关部门、单位，引导餐饮经营者选址符合法律法规的规定；组织开展餐饮住所登记、营业执照、食品经营许可办理等监督检查工作；整治无证无照经营等行为。

区住房城乡建委牵头民用建筑专用烟道规范建设及运维情况监管；协调处理因专用烟道建设不规范、运维保养不到位引起的油烟扰民有关投诉；指导督促物业服务企业协助有关部门、镇街落实餐饮油烟整治相关工作要求。

区城市管理局负责加强占道经营、露天烧烤行为的监督管理；整治在次干道及其两侧从事产生油烟的餐饮经营活动；整治在禁止的区域内露天烧烤食品或者为露天烧烤食品提供场地等行为；处理有关占道经营、露天烧烤油烟扰民投诉。

各镇人民政府、街道办事处落实属地管理责任，建立餐饮业油烟排放单位清单；强化社区联动，第一时间核实投诉情况，协调处理有关餐饮油烟群众投诉和矛盾纠纷；会同有关部门、单位开展联合执法，引导餐饮经营者、房屋业主、招商单位合法经营；承接有关餐饮油烟执法权。
五、工作要求

（一）加强领导。各镇人民政府、街道办事处，有关部门、单位要高度重视餐饮油烟整治工作，强化问题导向，加强组织领导，报送餐饮油烟扰民突出问题整治攻坚工作联系名单（见附件4），依法依规开展整治，减少投诉，提高群众满意度。

（二）细化措施。各镇人民政府、街道办事处，有关部门、单位要结合职责分工，进一步细化工作措施，以点带面、举一反三，常态化开展整治工作，防止问题反弹。
（三）加大宣传。各镇人民政府、街道办事处，有关部门、单位要加宣传力度，畅通群众投诉监督渠道，增强餐饮业经营者的守法意识，提高油烟治理工作的自觉性。

（四）强化联动。各镇人民政府、街道办事处，有关部门、单位要各司其职、配合协作、信息共享，开展餐饮油烟突出问题联合执法行动，督促问题整改，依法查处违法行为。

（五）结果运用。结合市、区有关生态环境工作考核要求，将餐饮油烟突出问题整治情况和扰民投诉情况纳入处级领导班子考核体系，总结工作经验，建立健全长效工作机制。

附件：1．江北区餐饮油烟扰民突出问题整治攻坚工作措施清单

2．江北区餐饮油烟扰民问题突出区域名单

3．江北区餐饮油烟扰民突出问题清单

4．江北区餐饮油烟扰民突出问题整治攻坚工作联系名单
附件1

江北区餐饮油烟扰民突出问题整治攻坚
工作措施清单

	序号
	工作

任务
	工作措施
	牵头单位
	配合单位
	完成时限

	1
	制定工作方案
	制定江北区餐饮油烟扰民突出问题整治攻坚工作方案。
	区生态
环境局
	区规划自然资源局、区市场监管局、区住房城乡建委、区城市管理局，各镇人民政府、街道办事处等
	2023年10月10日前

	2
	开展区级环保督察、考核
	将餐饮油烟突出问题整治、投诉情况纳入区级环保督察和处级领导班子考核体系。
	区生态
环境局
	区委组织部、区规划自然资源局、区市场监管局、区住房城乡建委、区城市管理局，各镇人民政府、街道办事处等
	长期坚持

	3
	治理餐饮油烟废气
	开展餐饮油烟、异味、废气治理技术指导；整治油烟、异味超标排放等问题。
	区生态
环境局
	区规划自然资源局、区市场监管局、区住房城乡建委、区城市管理局，各镇人民政府、街道办事处等
	长期坚持

	4
	统筹餐饮油烟扰民投诉处理
	通过智慧环保平台，交办餐饮油烟扰民投诉，汇总处理情况；收集无专用烟道油烟扰民问题，移送相关单位协同处理。
	区生态
环境局
	区规划自然资源局、区市场监管局、区住房城乡建委、区城市管理局，各镇人民政府、街道办事处等
	长期坚持

	5
	优化餐饮业态布局
	新建住宅小区商业与居住功能宜相对分离，将商业集中布置或者按照商业内街布置。
	区规划自然资源局
	区市场监管局、区住房城乡建委、区城市管理局、区生态环境局，各镇人民政府、街道办事处等
	长期坚持

	6
	加强餐饮业许可选址管理
	督促餐饮项目落实住所登记申报承诺制；在办理营业执照时，对经营范围中涉及餐饮服务项目的申请人发放《重庆市餐饮服务项目环境保护事项告知书》；对有关单位移送的餐饮选址等问题进行整治。
	区市场
监管局
	区住房城乡建委、区生态环境局、区城市管理局，各镇人民政府、街道办事处等
	长期坚持

	7
	规范餐饮业经营行为
	整治不按要求登记住所、无证照经营、违规提供经营住所等行为。
	区市场
监管局
	区住房城乡建委、区生态环境局、区城市管理局，各镇人民政府、街道办事处等
	长期坚持

	8
	规范专用烟道建设
	督促建设单位落实专用烟道建设规范；在旧城改造项目中，指导建设单位同步开展专用烟道配套建设。
	区住房
城乡建委
	区市场监管局、区住房城乡建委、区城市管理局、区生态环境局，各镇人民政府、街道办事处等
	长期坚持

	9
	规范专用烟道使用
	指导督促物业服务单位加强专用烟道接入、使用管理，开展专用烟道维护保养，向商户、业主宣传专用烟道使用要求；协调处理因专用烟道建设不规范、运维保养不到位引起的油烟扰民有关投诉。
	区住房
城乡建委
	区市场监管局、区住房城乡建委、区城市管理局、区生态环境局，各镇人民政府、街道办事处等
	长期坚持

	10
	规范占道经营露天烧烤行为
	加强占道经营、露天烧烤油烟扰民行为的监督管理。整治在次干道及其两侧从事产生油烟的餐饮经营活动；整治在禁止的区域内露天烧烤食品或者为露天烧烤食品提供场地等行为；处理有关占道经营、露天烧烤油烟扰民投诉。
	区城市
管理局
	各镇人民政府、街道办事处等
	长期坚持

	11
	处理餐饮油烟扰民投诉
	建立餐饮单位清单；开展餐饮油烟日常监管；协调处理餐饮油烟投诉；联合物业服务业单位、居委会等告知餐饮经营者、房屋业主、招商单位餐饮项目选址经营要求。
	各镇人民政府、街道办事处
	区规划自然资源局、区市场监管局、区住房城乡建委、区生态环境局、区城市管理局等部门
	长期坚持

	12
	整治无专用烟道等问题
	整治在居民住宅楼、无专用烟道的商住综合楼以及商住综合楼内与居住层相邻的商业楼层内排放油烟、异味、废气问题。
	各镇人民政府、街道办事处
	区规划自然资源局、区市场监管局、区住房城乡建委、区生态环境局、区城市管理局等部门
	长期坚持

附件2
江北区餐饮油烟扰民问题突出区域名单
	序号
	街道
	社区
	小区

	1
	观音桥街道
	洋河社区
	邦兴渝珠花苑小区

	2
	观音桥街道
	洋河社区
	祺山品阁小区

	3
	观音桥街道
	桃园社区
	同创国际小区

	4
	观音桥街道
	桃园社区
	欧街92小区

	5
	观音桥街道
	猫儿石社区
	北岸江山小区

	6
	观音桥街道
	鲤鱼池社区
	鲤鱼池三村

	7
	观音桥街道
	大水井社区
	锦绣嘉陵小区

	8
	观音桥街道
	明珠社区
	保利江上明珠小区

	9
	五里店街道
	东康社区
	融景城小区

	10
	五里店街道
	雨花社区
	金科香江家园小区

	11
	五里店街道
	莺花厢社区
	珠江太阳城小区

	12
	华新街街道
	香国寺社区
	御龙天峰小区

	13
	华新街街道
	大兴社区
	城市印象小区

	14
	华新街街道
	华新社区
	华新村

	15
	华新街街道
	观府国际社区
	观府国际小区

	16
	江北城街道
	桂花街社区
	寰宇天下小区

	17
	大石坝街道
	东原社区
	东原D7小区

	18
	大石坝街道
	东海岸社区
	东海岸小区

	19
	大石坝街道
	瓦厂嘴社区
	华润中央公园

	20
	石马河街道
	桂花园社区
	国奥村小区

	21
	石马河街道
	十年城社区
	金科十年城小区

	22
	石马河街道
	金果园社区
	金果园小区

	23
	石马河街道
	鲜花港社区
	华美翡丽山小区

	24
	石马河街道
	新意境社区
	升伟新意境小区

	25
	石马河街道
	桂花园社区
	中粮天悦壹号小区

	26
	石马河街道
	玉祥社区
	玉祥门小区

	27
	石马河街道
	来鹿寺社区
	凤凰湾小区

	28
	寸滩街道
	溉塘新村社区
	金科廊桥水岸小区

	29
	铁山坪街道
	唐桂社区
	胜利花园小区

	30
	铁山坪街道
	五里坪社区
	港盛小区

	31
	鱼嘴镇

	渝东家园小区

附件3
江北区餐饮油烟突出问题清单
	序号
	单位
	区域
	投诉内容

	1
	肥佬餐馆
	鱼嘴
	江北区鱼嘴镇鱼城社区鱼嘴东路151号渝东家园小区5栋楼下肥佬餐馆不定时会产生油烟扰民。

	2
	雷神馋嘴鸭
	五里店
	江北区五里店街道雨花社区雨花苑小区楼的雷神馋嘴鸭门店每天排放刺鼻油扰民。

	3
	柒点烧烤
	五里店
	江北区五里店街道雨花社区香江家园小区附近柒点烧烤店排放油烟扰民。

	4
	新疆艾力羊肉串
	五里店
	江北区五里店街道渝能阳光社区阳光100小区附近的艾力羊肉串店铺排放油烟扰民。

	5
	和记面庄
	五里店
	江北区五里店街道莺花厢社区珠江太阳城A区车库出入口附近的餐馆直排油烟扰民。

	6
	任姓烧烤
	五里店
	江北区五里店街道莺花厢社区北城路78号附7号重庆睿诚恋餐饮店和任姓烧烤餐饮店每天16时至凌晨5时排放油烟扰民。

	7
	庆三元老火锅
	五里店
	江北区五里店街道莺花厢社区北城路76号附22号珠江太阳城D区2栋楼下庆三元火锅店，长期以来，每天不定时排放油烟扰民。

	8
	万丰二村火锅店
	五里店
	江北区五里店街道五里店社区万丰二村10栋底楼的火锅店排放油烟扰民。

	9
	海鲜炒饭餐馆
	五里店
	江北区五里店街道五里店社区曼哈顿广场3栋15号的海鲜炒饭餐馆排放油烟和噪音扰民。

	10
	计大厨海鲜炒饭
	五里店
	江北区五里店街道五里店社区曼哈顿广场3栋15号的海鲜炒饭餐馆11点之后直排油烟扰民。

	11
	老刘记特色烧烤
	五里店
	江北区五里店街道世纪阳光小区附近烧烤店营业时油烟扰民。

	12
	融景城小区临街餐馆
	五里店
	江北区五里店街道平安社区融景城郦苑小区8栋临街餐馆油烟直接排放至小区的车库以及消防通道。

	13
	五里关火锅店
	五里店
	江北区五里店街道平安社区融景城郦苑（北城三路65号），五里关火锅店没有安装油烟净化器，直排油烟扰民，现市民要求对油烟源头做出有效处理，安装油烟净化器。

	14
	徐鼎盛餐馆
	五里店
	江北区观音桥街道桃源社区洋河东路3号附21号长安丽都链家商铺楼上徐鼎盛餐馆排放油烟扰民。

	15
	老街烧烤
	五里店
	江北区五里店街道红土地社区金科花园小区附近烧烤店排放油烟气味扰民。

	16
	重庆别老幺餐饮店
	铁山坪
	江北区铁山坪街道正街社区金科太阳海岸小区附近金塘湾烤串餐馆直排油烟扰民，并且店内使用煤气罐作业，存在安全隐患，现市民要求：有效管控油烟以及店内不要使用煤气罐。

	17
	五里坪徐鼎盛民间菜
餐馆
	铁山坪
	江北区铁山坪街道五里坪社区五里坪公交车站旁边的徐鼎盛私房菜长期存在24小时不定时低空排放油烟扰民。

	18
	新疆艾力风味羊肉串
	铁山坪
	江北区铁山坪街道五里坪社区港城印象小区东区6栋附近新疆烤肉串店铺，长期以来每天19时开始排放油烟扰民。

	19
	草街公社餐馆
	铁山坪
	江北区铁山坪街道五里坪社区港城印象小区草街工社餐馆排放油烟扰民。

	20
	赵荣华见一面餐馆
	铁山坪
	江北区铁山坪街道唐桂社区胜利花园小区1栋1单元底楼的早餐店排放油烟以及设备噪音严重扰民。

	21
	金桂花园小区两家餐馆
	铁山坪
	江北区铁山坪街道唐桂社区金桂花园小区附近多家餐馆，长期以来，每天24小时不定时直接从排风扇，没有通过烟道排放油烟扰民。

	22
	炭火世家
	铁山坪
	江北区铁山坪街道港城社区港城南路20号华融现代城门口炭火世家店铺每天17点-2点经营时直排油烟扰民。

	23
	中粮天悦壹号小区楼下火锅店
	石马河
	江北区石马河街道中粮天悦壹号小区楼下火锅店排放油烟气味扰民。

	24
	地摊火锅
	石马河
	江北区石马河街道玉祥门小区楼下的地摊火锅排放刺鼻性油烟扰民。

	25
	玖暖烧烤店
	石马河
	江北区石马河街道新意境社区新意境小区15栋楼下玖暖烧烤店直排油烟扰民。

	26
	下点烧烤江湖菜餐馆
	石马河
	江北区石马河街道鲜花港社区翡丽山小区1单元21栋楼下点烧烤江湖菜餐馆直排油烟扰民。

	27
	新疆羊肉串烧烤店
	石马河
	江北区石马河街道石子山社区龙湖源著北区39栋与40栋之间裙楼楼下新疆羊肉串烧烤店油烟扰民。

	28
	升伟新意境烧烤店
	石马河
	江北区石马河街道升伟新意境小区15栋楼下烧烤店排放油烟气味扰民。

	29
	吃不吃烧烤店
	石马河
	江北区石马河街道山水社区山水丽都小区21栋和23栋之间的吃不吃烧烤店每天18时至凌晨4时排放油烟扰民。

	30
	小碗菜餐馆
	石马河
	江北区石马河街道山水社区，山水丽都小区23栋底楼的小碗菜餐馆排放油烟扰民。

	31
	烤研烧烤店
	石马河
	江北区石马河街道盘溪二支路玉祥门A区烤研烧烤店直排油烟扰民。

	32
	新疆羊肉串
	石马河
	江北区石马河街道南桥寺社区紫晶丽苑小区楼下新疆羊肉串烧烤时直排油烟扰民。

	33
	厨东家火锅店
	石马河
	江北区石马河街道南桥寺社区阳光家园小区临街门店厨东家火锅店熬制火锅底料散发刺鼻油烟严重扰民。

	34
	遇见乌鱼餐馆
	石马河
	江北区石马河街道南桥寺社区阳光家园小区B29单元附近遇见乌鱼餐馆排放油烟扰民。

	35
	该处火锅馆
	石马河
	江北区石马河街道南桥寺社区阳光家园b29单元5-1该处火锅馆炒制辣椒排放油烟扰民。

	36
	零七烧烤
	石马河
	江北区石马河街道南桥寺社区维丰南桥小区北门附近零七烧烤排放油烟气味扰民。

	37
	新疆羊肉串
	石马河
	江北区石马河街道龙湖源著小区3期1栋楼下新疆羊肉串每天晚上18点开始排放油烟扰民。

	38
	金科十年城北区附近
烧烤店
	石马河
	江北区石马河街道金科十年城北区附近烧烤店排放油烟气味扰民。

	39
	九张桌餐馆
	石马河
	江北区石马河街道金果园小区4栋楼下九张桌餐馆每天晚上18点至21点排放油烟扰民。

	40
	六加二养老中心食堂
	石马河
	江北区石马河街道金果园社区六加二养老中心食堂排放油烟扰民。

	41
	中粮天悦壹号小区楼下的烧烤店
	石马河
	江北区石马河街道桂花园社区中粮天悦壹号小区3栋和4栋楼下的烧烤店排放油烟扰民。

	42
	国奥村小区3期1栋多家餐馆
	石马河
	江北区石马河街道桂花园社区国奥村小区3期1栋楼下多家餐馆排放油烟扰民。

	43
	翠苑小区餐馆
	石马河
	江北区石马河街道翠苑小区2栋楼下的餐馆排放油烟扰民。

	44
	宏帆望海花都周边餐馆
	石马河
	江北区石马河街道（社区不清楚）宏帆望海花都12区周边的餐馆排放油烟扰民。

	45
	久久红烤羊店
	江北城
	江北区江北城街道三洞桥社区紫御江山御湾附近北滨二路532号附17号的久久红烤羊店长期在16点开始营业向小区车库排放刺鼻性油烟扰民。

	46
	寰宇天下新疆羊肉串
	江北城
	江北区江北城街道寰宇天下小区1栋楼下新疆羊肉串店排放油烟扰民。

	47
	寰宇天下万州面
	江北城
	江北区江北城街道桂花街社区寰宇天下天悦小区二栋楼下的临街店铺（万州面）排放油烟扰民。

	48
	新疆羊肉串烧烤店
	江北城
	江北区江北城街道桂花街社区寰宇天下天玺小区1栋底楼的新疆羊肉串烧烤店以及旁边的烧烤店排放刺鼻油烟严重扰民。

	49
	藕然间和重庆小面
	华新街
	江北区建新东路36号平安摩卡城市小区1栋楼下偶然间餐馆和旁边的重庆小面餐馆，每天17时至23时会产生油烟扰民。

	50
	西瓜麦麦提烤羊肉
	华新街
	江北区华新街街道香国寺社区御龙天峰小区西门附近的烧烤店每天晚上19点左右开始排放油烟扰民。

	51
	哎呦哎呦我去烧烤店
	华新街
	江北区华新街街道桥北社区华新小区楼下哎呦哎呦我去烧烤店每天17时至23时会产生油烟扰民。

	52
	遵义洪桥烤鸡
	华新街
	江北区华新街街道龙湖春森彼岸小区2-3栋楼下店铺排放油烟气味扰民。

	53
	西昌坨坨肉火盆烧烤
	华新街
	江北区华新街街道建新社区平安摩卡城市小区4栋底楼的火盆烧烤店排放油烟扰民。

	54
	煌华晶萃城小区烧烤
	华新街
	江北区华新街街道建新南路煌华晶萃城小区楼下商业街上有一排烧烤店（名称不详） 排放油烟扰民。

	55
	石灰石十年老烧烤
	华新街
	江北区华新街街道嘉陵社区嘉陵三村13号楼下的烧烤店（十年烧烤老店），油烟直排到小区内导致扰民。

	56
	新疆艾力烤肉
	华新街
	江北区华新街街道红砂碛社区金沙水岸小区附近的新开烧烤店铺（市民不清楚名字）排放油烟扰民。

	57
	和记火爆
	华新街
	江北区华新街街道红砂碛社区金沙水岸附近何记爆炒餐馆排放油烟扰民。

	58
	一扳手烧烤
	华新街
	江北区华新街街道恒大御龙天峰小区附近一把手烧烤店每天晚上19点左右开始排放油烟扰民。

	59
	观府国际烧烤店
	华新街
	江北区华新街街道观府国际社区观府国际3栋与2栋之间楼下的烧烤店无油烟管道每天晚上18点排放油烟扰民。

	60
	老友三钢老火锅
	华新街
	江北区华新街街道大兴社区中心段160-2-3老友火锅店排放油烟扰民。

	61
	烤鸭加工店
	华新街
	江北区观音桥街道猫儿石社区野水沟180号1单元1-1烤鸭加工店每天不定时排放刺鼻油烟和难闻气味扰民。

	62
	牛尾巴烧烤
	华新街
	华新街城市印象2号楼下7号烧烤店油烟扰民。

	63
	金砂水岸小区烧烤店铺
	华新街
	江北区华新街街道北滨路金砂水岸小区附近一栋楼下的烧烤店铺排放油烟扰民，时间：每天晚上18点开始。

	64
	西昌坨坨肉火盆烧烤
	华新街
	江北区华新街道建新社区平安摩卡小区4栋底楼的烧烤店铺（贵州小豆腐、万州烤鱼），长期在下午17点-24点营业，使用炭烧烤排放刺鼻性油烟扰民。

	65
	重庆时代中心-T2塔楼餐馆
	观音桥商圈
	江北区观音桥街道重庆时代中心-T2塔楼718在写字楼里开设了餐馆，未做有效的油烟处理措施，中午和下午的饭点营业时排放油烟扰民。

	66
	卓记鲜鲜肥肠饭
	观音桥商圈
	江北区观音桥街道邦兴北都楼下鲜鲜肥肠饭排放油烟气味扰民。

	67
	吃又烤肉店
	观音桥
	江北区观音桥街道鲤鱼池社区青青雅舍小区楼下的吃又国产烧肉店排放油烟扰民。

	68
	潮汕牛肉
	观音桥
	江北区观音桥街道渝北四村小区165栋楼下的作坊和串串店排放油烟气味扰民。

	69
	赵久记火锅
	观音桥
	江北区观音桥街道洋河新村16栋2-3附近的赵九记火锅排放油烟扰民。

	70
	浪浪山烧烤
	观音桥
	江北区观音桥街道洋河体育馆附近浪浪山烧烤店排放油烟气味扰民。

	71
	品鉴火锅店
	观音桥
	江北区观音桥街道洋河社区洋河支路73号附5号品鉴火锅店，长期以来，每天7时至11时炒制火锅底料排放油烟扰民。

	72
	新疆和田玉羊肉串
	观音桥
	江北区观音桥街道洋河社区洋河支路73号附3号羊肉串烧烤店直排油烟扰民。

	73
	洋河二村2栋附近餐馆
	观音桥
	江北区观音桥街道洋河社区洋河二村2栋附近的商铺排放油烟气味扰民。

	74
	祺山品阁小新疆和田玉羊肉串
	观音桥
	江北区观音桥街道洋河社区祺山品阁小区附近洋河支路73号附3号的新疆和田羊肉烧烤店每天晚上18点-5点左右排放油烟扰民。

	75
	福比帝小区餐饮门店
	观音桥
	江北区观音桥街道洋河社区福比帝小区36栋楼下餐饮门店直排油烟扰民。

	76
	家里老火锅
	观音桥
	江北区观音桥街道洋河花园社区洋河花园小区楼下火锅馆直排油烟扰民。

	77
	茅溪卤菜
	观音桥
	江北区观音桥街道兴隆路42号欧街92小区车库对面茅溪老卤店铺的油烟管道直接对着小区排放油烟扰民。

	78
	陈小椒老火锅
	观音桥
	江北区观音桥街道星光社区建新北路三支路25号阳光苑1楼餐馆，每天不定时产生油烟和抽油烟机运行噪声扰民。

	79
	万象时代小区附近烧烤店
	观音桥
	江北区观音桥街道小苑社区万象时代小区附近的烧烤店每天下午4点左右开始排放油烟扰民。

	80
	香港优优超市
	观音桥
	江北区观音桥街道香港优优超市里面长期有商户熏肉产生油烟扰民。

	81
	金刚烤鱼店
	观音桥
	江北区观音桥街道文华天成小区2单元楼下的金刚烤鱼店排放油烟扰民。

	82
	同创国际小区餐馆
	观音桥
	江北区观音桥街道桃源社区同创国际5栋的楼下多家餐馆每天24小时不定时会排放油烟扰民。

	83
	桃花源小区B区餐馆
	观音桥
	江北区观音桥街道桃源社区桃花源小区B区附近的多家餐饮店排放油烟扰民。

	84
	音桥街道塔坪社区兴隆路6号烧烤店
	观音桥
	江北区观音桥街道塔坪社区兴隆路6号的烧烤店排放油烟扰民。

	85
	六拖三老火锅
	观音桥
	江北区观音桥街道塔坪社区蔚蓝世纪小区A栋楼下六拖三火锅店排放油烟扰民，时间：每天24小时

	86
	壹台烧烤
	观音桥
	江北区观音桥街道祺山品阁小区2栋楼下壹台烧烤店排放油烟扰民。

	87
	新疆佳莫斯餐馆和新建阁斯莫美味羊肉餐馆
	观音桥
	江北区观音桥街道鹏润蓝海社区兴竹路88号新疆佳莫斯餐馆和新建阁斯莫美味羊肉餐馆排放油烟扰民。

	88
	皇盾烧烤
	观音桥
	江北区观音桥街道鹏润蓝海社区半山华府小区附近皇盾烧烤排放油烟扰民。

	89
	老甘家和茅溪卤菜
	观音桥
	江北区观音桥街道欧街92小区2栋附近的餐馆，每天24小时不定时会排放油烟扰民。

	90
	新疆烤羊肉串、重庆九盾吃客
	观音桥
	江北区观音桥街道明珠社区保利江上明珠晖园5栋底楼的新疆烤羊肉串排放油烟扰民。

	91
	老表家炭火烧烤
	观音桥
	江北区观音桥街道猫儿石社区北岸江山东区7栋楼下的老表家炭火烧烤，将排烟管道接入了小区的公共烟道，导致居民卫生间出现了油烟倒灌的情况，每日出现时间：18点开始至24点。

	92
	吃又国产烤肉店
	观音桥
	江北区观音桥街道鲤鱼池社区青青雅舍小区6栋底楼的吃又国产烤肉店排放油烟扰民。

	93
	九街天街新城楼下餐馆
	观音桥
	江北区观音桥街道九街天街新城楼下餐馆排放油烟扰民。

	94
	聚金花园聚金公司火锅店
	观音桥
	江北区观音桥街道建西社区聚金花园小区附近有火锅店排放油烟至小区负二楼的车库内扰民。

	95
	群平餐饮服务部
	观音桥
	江北区观音桥街道建西社区金观音住宅小区附近的家乐小炒餐饮店排放油烟扰民。

	96
	小魏烧烤店
	观音桥
	江北区观音桥街道建西社区建新西路24号附近的小魏烧烤店排放油烟扰民。

	97
	冉烧烤
	观音桥
	江北区观音桥街道大水井社区锦绣嘉陵小区附近食在筷乐和冉烧烤店排放油烟扰民的问题，时间：晚上7点开始排放至营业结束。

	98
	锦绣嘉陵小区
	观音桥
	江北区观音桥街道大水井社区国美江天御府39栋附近锦绣嘉陵小区商业街烧烤餐饮门市直排油烟扰民

	99
	燕子老火锅
	观音桥
	江北区观音桥街道北国风光小区15栋楼下的燕子火锅店排放油烟扰民。

	100
	兄弟烧烤
	观音桥
	江北区观音桥街道保利山庄梧桐小区24栋楼下的一家烧烤店（名称不详）排放油烟扰民。

	101
	重庆翰童饮食文化有限公司
	观音桥
	江北区观音桥街道保利江上明珠馨园附近的瀚童餐饮店排放油烟扰民。

	102
	好又来餐馆
	观音桥
	江北区观音桥街道（社区不清楚）北城天街港华综合楼底楼的好又来餐馆排放油烟扰民。

	103
	淇轩烧烤
	观音桥
	天原社区绿地海外滩摩尔公馆B区1栋楼下烧烤餐饮门店直排油烟扰民。

	104
	科技实验小学食堂排
风机噪音
	大石坝
	江北区大石坝街道瓦厂嘴社区华润中央公园小区附近就是江北科技实验小学该学校的食堂油烟机直接正对小区排放油烟以及噪音扰民。

	105
	首创鸿恩国际生活区小区楼下的烧烤店
	大石坝
	江北区大石坝街道首创鸿恩国际生活区小区4期商业4栋楼下的烧烤店经营时排放异味，油烟扰民。

	106
	东原D7小区1期餐馆
	大石坝
	江北区大石坝街道东原社区东原D7小区1期3栋附近万州面馆至新疆羊肉串餐馆中间所有餐馆排放油烟扰民。

	107
	东海岸小区附近餐馆
	大石坝
	江北区大石坝街道东海岸小区附近的多家餐饮店铺每天中午12点和晚上18点开始排放油烟扰民。

	108
	光头烧烤店
	寸滩
	江北区寸滩街道鲁能星城八街区3号旁边的光头烧烤店夜间排放油烟扰民。

	109
	海语江山门口烤匠
江湖菜餐馆
	寸滩
	江北区寸滩街道海语江山社区海语江山门口烤匠江湖菜餐馆烟道朝门口排放油烟扰民。

	110
	原味烧烤、余记烧烤。
	寸滩
	江北区寸滩街道溉澜溪社区金科廊桥水岸小区3栋底楼的烧烤店排放油烟扰民。

附件4
江北区餐饮油烟扰民突出问题整治攻坚
工作联系名单
	序号
	单位名称
	分管领导

及联系电话
	负责人

及联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	......

报送方式：请于2023年10月10日前报送至邮箱402551012@qq.com；联系方式：钟阳琴，17729603002。

PAGE
— 19 —